1) M: korrigiert von anderer Hand: duris. 2) Hiob 10, 19.

3) K: insensibili. 4) Codd: intendunt. 5) M: de possidendum.

6) M am Rande: contra doctos. 7) M: non sic; K: si non sit.

et esurientem farsis corporibus predicare, et ieuniorum doctrinam iubentes uncta sibi tumenciaque ora¹ proferre, 35. distinccione, ecclesie principes. An non sit reprehensibile de lege dei disputare, et extra legem esse, florere verbis et nunquam fructificare operibus, ad pugnam hortari alios et nichil cognovisse de pugna! Revera monstro² similis est redarguere quempiam de peccato, in quo quis, dum alterum iudicat, seipsum condempnat. Ridiculum³ videtur, dum mortuus vitam commendat, confractus per vicia ad graciam reparat, conculcatus libidine per Sathan ad gloriam regni celestis invitat, comminatur aliis incertitudinem diei mortis, certitudinem districti⁴ iudicii et immanitatem eterni supplicii, qui nunquam dei iudicia, quod sint abissus multa⁵, revolvit⁶ etc. — Longe est dominus ab impiis, Proverbiis 15. Sed, ut ait Hugo de Archa Noe in prohemio sentencialiter: eciam pagani et infideles, quique in regno dei esse dicuntur, eo quod ipse omne, quod condidit, per divinitatis sue potentiam tenet et regit. Si, ut idem ait, falsi fideles in domo dei esse videntur, hoc est in ecclesia, eo quod omnibus, quos ad fidem vocavit, sacramentorum suorum participationem tradit. Si veri fideles et iusti, nedum in domo eius sunt, sed eciam ipsi domus eius sunt, eo quod eos dilectione inhabitans possidet et regit, omnesque in domo sumus per conditionem, quia creavit nos, in domo eius sumus secundum ipsum. Quemodo longe est dominus ab impiis, Salomonis⁷ testimonio prohibetur; sed revera, ut ait Bernhardus, missus est deus quidem equaliter, et indifferentur ubique presto est. Divine utique presencia maiestatis et magne virtutis sue gracie tamen exhibicione sive inhabitacione quibusdam longe, quibusdam prope esse dicitur, angelorum dumtaxat et hominum; hec ille. Sicque quantum distat ira dei a gracia, aut quantum distat ortus ab occidente, sic et amplius a peccatoribus salus, longeque est dominus ab impiis. Preterea, si, ut ait Pafnucius in collacionibus, patrem credere inconcussa fide nos, quantum⁸ convenit nichil sine deo prorsus in hoc mundo geri: aut enim voluntate eius aut permissione agi universa fatendum est, ut scilicet, que bona sunt, voluntate dei perfici auxilioque credantur, que contraria sunt, permissa, cum pro nequicia aut duricia cordis nostri deserens nos divina proteccio, dyabolum nobis vel ignominiosas corporis passiones patitur dominari; hec ille. Profecto cum deus per suam potentiam absolutam cordis nostri duriciam emollire aut ignominiosas corporis passiones, quibus Sathane subicimur, submoveare aut errores vel hereses de medio populi auferre, [facultatem habeat],